

SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

ITAUGUÁ, 09 DE JUNIO DE 2025

Al Señor/es:

MUNICIPALIDAD DE YPACARAÍ

PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	GL	1	1.800.000	1.800.000
2	Limpieza del lugar	M2	55	12.000	660.000
3	Replanteo y marcación	M2	55	12.000	660.000
4	Pilar de H°A° de 20 x 20 cm	ML	7,5	295.000	2.212.500
5	Vigas y dados de H° A°	M3	0,81	4.050.000	3.280.500
6	Vigas encadenadas de H° A°	M3	2,56	2.750.000	7.040.000
7	Construcción de escalera de H° A°	GL	1	12.656.000	12.656.000
8	Aislación de horizontal de paredes	M2	9,25	78.700	727.975
9	Mampostería de elevación 0.15 para revocar	M2	104,75	131.000	13.722.250
10	Mampostería de elevación de 0,15 mts visto una cara	M2	11,52	129.000	1.486.080
11	En varillado de mampostería 2varillas de 8 mm por hilada	ML	29,99	58.000	1.739.420
12	Viga de H° A° en galería	GL	1	6.000.000	6.000.000
13	Techo de chapa termo acústica sobre estructura metálica tipo perfil y correas	M2	57,15	590.000	33.718.500
14	Vigas metálicas tipo perfil	ML	8,93	362.000	3.232.660
15	Revoque de pared del interior exterior a una capa	M2	209,67	48.000	10.064.160
16	Revoques de pilares 0,20 x 20 de H° A°	ML	7,5	65.700	492.750
17	Contra pisos de cascotes	M2	55,00	55.150	3.033.250
18	Piso cerámico	M2	55	127.000	6.985.000
19	Zócalo cerámico	ML	33,49	45.000	1.507.050
20	Puerta de madera 1,20 x2.10	UN	1	2.650.000	2.650.000
21	Ventana tipo balancín	M2	4,32	650.000	2.808.000
22	Alfeizar de ventanas revoque 1:3 (cemento de arena) d- de ladrillos comunes tipo sardinel	ML	3,60	47.500	171.000
23	De paredes al látex	M2	39	30.500	1.189.500
24	De pilares al látex	M2	13	41.000	533.000
25	Pintura de viga cumbrera al látex	M2	10,70	33.500	358.450
26	Pintura de aberturas metálicas con sintético	M2	15,48	40.000	619.200
27	Pintura de ladrillo visto con anti moho incoloro	M2	11,52	33.500	385.920
28	Pintura de estructura metálica techo	M2	57,15	43.000	2.457.450
29	Pintura de abertura de madera al barniz	M2	8,64	34.000	293.760
30	Pintura de barandas anti oxido y acabado sintético	M2	25,26	40.000	1.010.400
31	Vidrios dobles	M2	15,48	287.000	4.442.760
32	Canaletas y caño bajada chapa N° 26 desarrollo 33	ML	35	109.000	3.815.000
33	Pizarrones adosados a la pared con aislante	UN	1	3.000.000	3.000.000

SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

34	Tablero seccional	UN	1	2.857.000	2.857.000
35	Tablero de ventiladores	UN	1	1.545.000	1.545.000
36	Bocas de luz	UN	9	297.000	2.673.000
37	Bocas de tomacorrientes	UN	4	258.000	1.032.000
38	Bocas de ventiladores de techo	UN	4	297.000	1.188.000
39	Equipos de focos led de 105 watt	UN	6	332.500	1.995.000
40	Equipos focos de 21 watt	UN	2	85.100	170.200
41	Ventiladores de techo	UN	4	830.000	3.320.000
42	Alimentación para tablero	GL	1	3.320.000	3.320.000
43	Techo de escalera chapa de zinc trapezoidal sobre estructura metálica tipo perfil y correas	M2	12,85	420.000	5.397.000
44	Baranda metálica Escalera	M2	17,13	720.000	12.333.600
45	Baranda metálica balcón	M2	8,13	720.000	5.853.600
46	Limpieza final	GL	1	1.780.000	1.780.000
	TOTAL				178.216.935

ATTE:


SAN EXPEDITO
Consultora
RUC 1513152 - 1